
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III   Unità Operativa -  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994,  n.297,  concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
VISTO Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 recante termini e modalità per l’integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo  
per gli aa.ss. 2011/2012, 2012/2013 e 2013/14; 

VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
VISTO Il D.M. n. 53 del 14 giugno 2012 recante termini e modalità per l’integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo  
per gli aa.ss. 2012/2013 e 2013/14; 

VISTO il D.D. n° 13450 del 26/07/2012 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per gli aa.ss. 
2012/13 e 2013/2014 previste dal sopra citato D.M. n° 53/2012; 

VISTO il ricorso presentato dall’aspirante PARRILLO Antonio nato il 22/01/1967 a Caserta 
(CE ) ID. RM180566; 

VISTA  la sentenza n.12588/2012del Tribunale di Roma Sez. Lavoro del 05/7/2012, con la 
quale si accoglie il ricorso presentato dal Prof. Parrillo Antonio per l’inserimento nelle 
graduatorie ad esaurimento Definitive Speciali per sordomuti –  Personale docente 
scuola secondaria I° e II° grado – art. 5 D.M. n.44 del 12 maggio 2011; 

VISTO il proprio decreto Prot. 10038 dell’11/07/2013 con il quale il docente è stato inserito 
nelle GAE definitive speciali per sordomuti – personale docente I° e II° grado con 
decorrenza 2011; 

VISTO l’elenco del sostegno graduatoria provinciale definitiva II° grado del 21/07/2015 nel 
quale il docente Prof. Parrillo risulta inserito in terza fascia AD01 pos. 44 punti 114; 

VISTO che il docente risulta immesso in ruolo, nella provincia di Roma, a decorrere 
dall’01/09/2015 per concorso per soli titoli;  

VISTO la sentenza della Corte di Appello di Roma Sez. Lavoro n 4591/2018 pubblicata 
l’11/12/2018 dichiarativa del diritto del Prof. Parrillo Antonio all’assunzione  a tempo 
indeterminato quale docente di Matematica nelle Scuole Speciali con decorrenza a.s. 
2010/11; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta sentenza definitiva; 



D I S P O N E 
 
Per quanto citato in premessa al Prof. Parrillo Antonio nato il 22/01/1967 a CE, già immesso in ruolo nella Scuola 
Secondaria di II° grado per l’insegnamento di sostegno cl. di conc. Matematica e Fisica con decorrenza 01/09/2015 è 
attribuita la retrodatazione giuridica della nomina quale docente di Matematica cl. di conc. ex A047 nelle Scuole 
Speciali con decorrenza a.s. 201/11.  
Il presente provvedimento verrà inviato agli Organi di controllo per la successiva registrazione. 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE 
          Rosalia Spallino 
         (documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Docente interessato 
 
 
All’ Albo Istituzionale on-line 

sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 

 

 


		2019-02-28T13:56:47+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2019-03-01T11:03:47+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




